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Wystawa „Poznański Czerwiec 1956”
Ekspozycja będzie dostępna dla odwiedzających Centralny Przystanek Historia im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie w dniach
23–29 czerwca 2026 r. od poniedziałku do soboty w godzinach 10.00–18.00.

Czerwiec 1956

W 70. rocznicę Poznańskiego Czerwca 1956 prezentujemy ekspozycję przygotowaną przez
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu. Wystawa przypomina o jednym z
najważniejszych wydarzeń w powojennej historii Polski – robotniczym proteście, który stał się
symbolem sprzeciwu wobec komunistycznego systemu.

28 czerwca 1956 r. robotnicy z Zakładów Przemysłu Metalowego H. Cegielski Poznań (wówczas
Zakładów Przemysłu Metalowego im. Józefa Stalina Poznań – ZISPO) wyszli na ulice miasta,
protestując przeciwko pogarszającym się warunkom życia, podwyżkom cen oraz domagając się
podwyżek płac. Do demonstrantów szybko dołączyli mieszkańcy Poznania, pracownicy innych
zakładów pracy, a nawet uczniowie.

Do stłumienia protestu władze komunistyczne skierowały około 10 tysięcy żołnierzy oraz blisko
400 czołgów. Użycie tak ogromnych sił było całkowicie niewspółmierne do sytuacji i stanowiło
brutalną próbę zdławienia społecznego sprzeciwu. Lista zabitych oraz osób zmarłych w wyniku
odniesionych ran obejmuje 58 osób. Wśród ofiar znalazło się wielu przypadkowych mieszkańców,
którzy nie brali czynnego udziału w proteście, lecz znaleźli się na ulicach miasta w czasie
pacyfikacji.

Fotografie i dokumenty wykorzystane do przygotowania wystawy pochodzą ze zbiorów Instytutu
Pamięci Narodowej, Muzeum Historii Miasta Poznania – oddziału Muzeum Narodowego w
Poznaniu, portalu Cyryl (cyryl.poznan.pl) oraz ze zbiorów Jana Kołodziejskiego.

Wystawę przygotowali:

Scenariusz: Marcin Podemski
Koncepcja plastyczna: Aleksandra Kaiper-Miszułowicz
Projekt graficzny: Karolina Zielazek-Szeska
Opracowanie map: Piotr Orzechowski
Recenzenci: dr hab. Filip Musiał, dr Paweł Skubisz

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszej placówki przy Marszałkowskiej 107 w Warszawie.
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